РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 21.12.2023 №32

п. Черемисиново

О принятии имущества в муниципальную собственность муниципального района «Черемисиновский район» Курской области от физического лица

В соответствии со статьями 213, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 15, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения от гражданина Митусова Сергея Анатольевича о рассмотрении вопроса о принятии в муниципальную собственность муниципального района «Черемисиновский район» Курской области плотины с гидротехническими сооружениями, находящейся у него в личной собственности, Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

         1. Принять в муниципальную собственность муниципального района «Черемисиновский район» Курской области плотину с гидротехническими сооружениями, находящуюся в личной собственности Митусова Сергея Анатольевича, кадастровый номер 46:27:100101:212, год завершения строительства 1977, площадь застройки 2856 кв.м., протяженность 357 м., кадастровая стоимость 6869908 руб. 08 коп. (Шесть миллионов восемьсот шестьдесят девять тысяч девятьсот восемь рублей 08 копеек).
         2. Включить данное имущество в Реестр муниципального имущества муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области                                   И.И. Воронов

Глава Черемисиновского района
Курской области

         М.Н.Игнатов